
 

 

ZARZĄDZENIE NR 547/2023 

BURMISTRZA DZIERŻONIOWA 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych będących 

własnością Gminy Miejskiej Dzierżoniów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 645, 760, 1193 i 1688) art. 11 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344, 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906 i 2029) zarządzam,  

co następuje: 

§ 1. Zasady określone niniejszym zarządzeniem (dalej „zarządzenie”) dotyczą dróg wewnętrznych 

(niezaliczonych do żadnej kategorii dróg publicznych) stanowiących własność Gminy Miejskiej Dzierżoniów 

(zwane dalej „drogami wewnętrznymi”). 

§ 2. Określa się zasady zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych na cele niezwiązane z ich budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Określa się zasady ustalania oraz wysokości opłat tytułem zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Wprowadza się wzory wniosków na zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, dla których 

właścicielem jest Gmina Miejska Dzierżoniów, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg, które określone zostały w załącznikach nr 3 i 4 do zarządzenia. 

§ 5. Wprowadza się wzór zawiadomienia o awarii urządzenia niezwiązanego z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego znajdującego się w pasie drogowym drogi wewnętrznej, które 

określone zostały w załączniku nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Burmistrz: 

Dariusz Kucharski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 7191



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 547/2023 

Burmistrza Dzierżoniowa 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

 

ZASADY ZAJMOWANIA PASA DROGOWEGO DRÓG WEWNĘTRZNYCH 

1. Zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej odbywa się za odpłatnością, na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, zawartej przez Gminę Miejską Dzierżoniów z zajmującym pas drogowy, w celu: 

1) prowadzenia w pasie drogowym dróg wewnętrznych robót niezwiązanych z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

4) zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w lit. a, b i c. 

2. Zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej może nastąpić wyłącznie po zawarciu umowy 

cywilnoprawnej i na warunkach określonych w tej umowie. 

3. Zajmujący pas drogowy drogi wewnętrznej przed planowanym zajęciem pasa drogowego składa wniosek 

o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej, który powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres lub nazwę i siedzibę podmiotu występującego o zajęcie pasa drogowego drogi 

wewnętrznej; 

2) cel zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej; 

3) lokalizację i powierzchnię zajętego pasa drogowego (przez powierzchnię zajętego pasa drogowego rozumie 

się: powierzchnię wykopu, powierzchnię odkładu urobku, powierzchnię składowania materiałów, 

powierzchnię zajętą pod sprzęt i samochody potrzebne do wykonania zadania); 

4) planowany okres zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, należy załączyć: 

1) szczegółowy plan sytuacyjny w skali 1:1000 lub 1:500, z zaznaczeniem granic i podaniem wymiarów 

planowanej powierzchni zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej; 

2) pełnomocnictwo, jeżeli inwestor reprezentowany będzie przez pełnomocnika. 

5. W przypadku zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu umieszczenia w nim urządzenia 

infrastruktury technicznej lub obiektu budowlanego niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego, do wniosku o którym mowa w ust. 3, należy dołączyć dodatkowo kserokopię 

załącznika graficznego do projektu zagospodarowania działki i zatwierdzonego przez właściwy organ 

administracji architektoniczno-budowlanej, jeśli takiego zatwierdzenia wymaga. 

6. Wniosek o zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej należy złożyć z co najmniej dwutygodniowym 

wyprzedzeniem. 

7. Zajmujący pas drogowy drogi wewnętrznej zawiadamia pisemnie właściciela drogi o zakończeniu robót 

i przywróceniu zajmowanego odcinka pasa drogowego drogi wewnętrznej do poprzedniego stanu użyteczności, 

nie później niż w ostatnim dniu zajęcia pasa. 

8. Właściciel drogi dokonuje niezwłocznie odbioru zajmowanego odcinka pasa drogowego drogi 

wewnętrznej, sporządzając protokół odbioru. 

9. W przypadku awarii urządzeń w pasie drogowym drogi wewnętrznej, niezwiązanych z obsługą drogi, 

właściciel urządzenia lub jednostka eksploatująca urządzenie, niezwłocznie zawiadamia właściciela drogi 

o zajęciu pasa drogowego w związku z awarią. Do zawiadomienia należy dołączyć plan sytuacyjny 

z zaznaczoną powierzchnią zajęcia pasa drogowego wraz z podaniem terminu zajęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7191



10. Na podstawie zawiadomienia, o którym mowa w pkt 9, właściciel pasa drogowego drogi wewnętrznej 

nalicza opłatę w oparciu o stawki określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

11. Nie pobiera się opłat w przypadkach: 

1) inwestycji realizowanych przez Gminę Miejską Dzierżoniów oraz inwestycji realizowanych z udziałem 

środków Gminy Miejskiej Dzierżoniów; 

2) inwestycji realizowanych przez gminne spółki i jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Dzierżoniów; 

3) inwestycji, które po zrealizowaniu podlegają przekazaniu na rzecz Gminy Miejskiej Dzierżoniów,  

bez zwrotu poniesionych przez inwestora nakładów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7191



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 547/2023 

Burmistrza Dzierżoniowa 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG WEWNĘTRZNYCH 

§ 1. Określa zasady zajmowania pasa drogi wewnętrznej, niezaliczonych do żadnej kategorii dróg 

publicznych, stanowiących własność Gminy Miejskiej Dzierżoniów na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg oraz zasady pobierania wysokości opłat z tego tytułu. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogi wewnętrznej w celu prowadzenia robót ustala się następujące stawki opłat 

za każdy dzień zajęcia: 

1) nawierzchni utwardzonej: 4,00 zł; 

2) nawierzchni nieutwardzonej: 1,60 zł; 

3) niezależnie od rodzaju nawierzchni przy robotach związanych z infrastrukturą telekomunikacyjną: 0,16 zł. 

§ 3. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi wewnętrznej urządzeń infrastruktury technicznej oraz 

obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego ustala się jednorazową stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi 

wewnętrznej, zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w kwocie 160,00 zł. 

§ 5. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi wewnętrznej obiektów budowlanych niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się jednorazową stawkę opłaty  

za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu za każdy dzień zajęcia: 

1) obiekty budowlane: 8,00 zł; 

2) pozostałe: 1,5 zł. 

§ 6. Za umieszczenie w pasie drogi wewnętrznej reklam, stawka opłaty za 1 m2 powierzchni reklamy  

za każdy dzień zajęcia drogi wewnętrznej: 1,60 zł. 

§ 7. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogi wewnętrznej na prawach wyłączności w celach innych niż 

określone w § 2-5, stawka opłaty za każdy dzień zajęcia drogi wewnętrznej wynosi: 

1) pod ogródki gastronomiczne: 0,25 zł; 

2) pod wydzielone miejsca postojowe (koperty) poza strefą płatnego parkowania: 0,40 zł; 

3) pod stoiska handlowe i ekspozycyjne: 1,60 zł; 

4) pod inne cele niewymienione w pkt 1-5: 1,20 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7191



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 547/2023 

Burmistrza Dzierżoniowa 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

 

WZÓR 

WNIOSEK 

o wydanie pozwolenia na prowadzenie w pasie drogowym drogi wewnętrznej robót niezwiązanych 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

.......................................... 

(miejscowość, data) 

................................................................. 

(imię i nazwisko) – (nazwa firmy) 

................................................................. 

adres zamieszkania) – (siedziba) 

................................................................. 

*(REGON, NIP) 

*( osoba fizyczna PESEL) 

................................................................. 

 (nr telefonu) 

Burmistrz Dzierżoniowa 

Rynek 1 

58-200 Dzierżoniów 

WNIOSEK 

o wydanie pozwolenia na prowadzenie w pasie drogowym drogi wewnętrznej robót niezwiązanych z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Proszę o wydanie pozwolenia na zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej 

 ul. ...............................................w celu wykonania *(ustawienia)*.................................................... 

............................................................................................................................................................... 

-  łączna powierzchnia zajętego pasa wynosi...............................................................................m2, w tym 

1) nawierzchni utwardzonej.....................................................................................................................m2 

2) nawierzchni nieutwardzonej................................................................................................................m2 

Termin zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej od ............................do................................. 

Łącznie.....................dni. 

Osoba odpowiedzialna za zabezpieczenie robót wraz z prawidłowym oznakowaniem pasa robót wg 

zatwierdzonej organizacji robót. 

Imię i nazwisko............................................................................................................................... 

Adres zamieszkania......................................................................................................................... 

............................................. 

(podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 7191



* niepotrzebne skreślić 

Załączniki: 

- szczegółowy plan sytuacyjny w skali 1:10.000 lub 1:500 z podaniem wymiarów powierzchni zajęcia 

pasa drogowego drogi wewnętrznej, 

- zatwierdzony projekt organizacji ruchu, 

- sposób zabezpieczenia robót, jeżeli nie jest wymagany projekt organizacji ruchu, 

- oświadczenie o posiadaniu ważnego pozwolenia na budowę, zgłoszenia budowy właściwemu organowi 

lub oświadczenie o prowadzeniu inwestycji bez zgłoszenia, 

- harmonogram robót w przypadku etapowego prowadzenia robót. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 7191



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 547/2023 

Burmistrza Dzierżoniowa 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

 

WZÓR 

WNIOSEK 

o wydanie pozwolenia na umieszczenie w pasie drogowym drogi wewnętrznej urządzeń 

infrastruktury technicznej lub obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego 

.......................................... 

(miejscowość, data) 

................................................................. 

(imię i nazwisko) – (nazwa firmy) 

................................................................. 

adres zamieszkania) – (siedziba) 

................................................................. 

*(REGON, NIP) 

*( osoba fizyczna PESEL) 

................................................................. 

 (nr telefonu) 

Burmistrz Dzierżoniowa 

Rynek 1 

58-200 Dzierżoniów 

WNIOSEK 

o wydanie pozwolenia na umieszczenie w pasie drogowym drogi wewnętrznej urządzeń  

infrastruktury technicznej lub obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego 

Proszę o wydanie pozwolenia na wbudowanie urządzenia w pasie drogowym drogi wewnętrznej 

 w ul................................................................................................................................................ 

Rodzaj urządzenia umieszczonego w pasie drogowym drogi wewnętrznej ................................. 

........................................................................................................................................................ 

Powierzchnia wbudowanego urządzenia w pasie drogowym drogi wewnętrznej.....................m2 

Termin zajęcia pasa drogowego od ..............................................do.............................................. 

Osoba odpowiedzialna za zabezpieczenie robót wraz z prawidłowym oznakowaniem pasa robót wg 

zatwierdzonej organizacji robót. 

Imię i nazwisko............................................................................................................................... 

Adres zamieszkania........................................................................................................................ 

............................................. 

(podpis wnioskodawcy) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 7191



Załączniki: 

- szczegółowy plan sytuacyjny w skali 1:10.000 lub 1:500 z podaniem wymiarów powierzchni zajęcia pasa 

drogowego drogi wewnętrznej, 

- ................................................................ 

- ................................................................ 

- oświadczenie o posiadaniu ważnego pozwolenia na budowę, zgłoszenia budowy właściwemu organowi lub 

oświadczenie o prowadzeniu inwestycji bez zgłoszenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 7191



Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 547/2023 

Burmistrza Dzierżoniowa 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

 

WZÓR 

ZAWIADOMIENIE 

.......................................... 

(miejscowość, data) 

................................................................. 

(imię i nazwisko) – (nazwa firmy) 

................................................................. 

adres zamieszkania) – (siedziba) 

................................................................. 

*(REGON, NIP) 

*( osoba fizyczna PESEL) 

................................................................. 

 (nr telefonu) 

Burmistrz Dzierżoniowa 

Rynek 1 

58-200 Dzierżoniów 

ZAWIADOMIENIE 

Zawiadamiam, że w związku z awarią urządzenia.................................................................... 

(rodzaj urządzenia) 

niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami lub potrzebami ruchu drogowego 

znajdującego się w pasie drogowym drogi wewnętrznej, dokonano zajęcia pasa drogowego drogi 

wewnętrznej: ul. ................................................................................................................................ 

-  łączna powierzchnia zajętego pasa wynosi............................................................................m2, w tym 

1) nawierzchni utwardzonej..................................................................................................................m2 

2) nawierzchni nieutwardzonej.............................................................................................................m2 

Termin zajęcia pasa drogowego od ..............................................do........................................... 

Łącznie.....................dni. 

Osoba odpowiedzialna za zabezpieczenie robót wraz z prawidłowym oznakowaniem pasa robót wg 

zatwierdzonej organizacji robót. 

Imię i nazwisko............................................................................................................................ 

Adres zamieszkania...................................................................................................................... 

............................................. 

(podpis wnioskodawcy) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 7191



Załączniki: 

- szczegółowy plan sytuacyjny w skali 1:10.000 lub 1:500 z podaniem wymiarów powierzchni zajęcia 

pasa drogowego, 

- zatwierdzony projekt organizacji ruchu, 

- sposób zabezpieczenia robót, jeżeli nie jest wymagany projekt organizacji ruchu, 

- harmonogram robót w przypadku etapowego prowadzenia robót. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 7191


		2023-12-27T10:11:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




